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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2023-00140) 

Kaavallinen lausunto 
Hakijat hakevat poikkeamislupaa- ja suunnittelutarveratkaisua rakentaakseen 1-kerroksisen omako-
titalon (139,5 kem2) ja yhdistetyn autotallin, autokatoksen ja varaston (166,5 kem2) Raahen Matti-
lanperälle, lohkottavalle määräalalle tilasta MATTILA, kiinteistötunnus 678-410-9-58, osoitteessa 
Mattilanperäntie 515, 92230 Mattilanperä. Määräalan kauppakirjan mukaan lohkottavan määräalan 
pinta-ala on noin 3,08 ha. Asemapiirrokseen merkitty määräalan pinta-ala on 3,17 ha. Määräala on 
rakentamaton. Rakennettava kerrosala on hakemuksen mukaan yhteensä 306 kem2. Jätevedenkä-
sittely on esitetty imeytyskenttänä, erityissuunnitelman mukaan. 

Hankkeen kuvaus: 

Hakijan selostus rakennushankkeesta tai toimenpiteestä: 

”Omakotitalon ja autotallin rakentaminen. Asuinrakennus ja talli sijoite-
taan aluevarausmerkintöjen ulkopuolelle, koska omistamme isomman 
määräalan ja on mahdollisuus helpottaa työhön liittyviä toimia, kun sijoi-
tamme tallin tiestä kauemmas. Talo sijoitetaan näin ollen tallista kauem-
mas, että saadaan talo korkeammalle paikalle omaan tilaan ja mahdolli-
suus tehdä pihaa.” 
 
Hakijan ilmoittamat poikkeamiset säännöksistä perusteluineen: 

"Suunnittelutarveratkaisu: 
Alueella ei ole voimassa sellaista oikeusvaikutteista osayleiskaavaa, jonka 
perusteella rakennuslupa voitaisiin suoraan myöntää. Raahen ja Siikajoen 
yhteisen rakennusjärjestyksen mukaan suunnittelutarvealueita ovat yleis-
kaava-alueet lievealueineen lukuun ottamatta asemakaava-alueita ja sel-
laisia oikeusvaikutteisia yleiskaavoja, joissa rakennuspaikan rakennusoi-
keus on jo ratkaistu kaavassa. 
Poikkeaminen: 
Asuinrakennus sijoittuu yleiskaavaan merkityn AP-1 aluevarauksen ulko-
puollelle M-1 alueelle (maa- ja metsätalousalue).” 
 
 

  



 Kaavallinen lausunto, 25.4.2023 

2 (3) 

Kaavalliset tiedot 
 

Yleiskaava: 

Alueella on voimassa Mattilanperän osayleiskaava, KV hyv. 22.9.1993.  

Osayleiskaava ei ole oikeusvaikutteinen. 

Kaavamerkintä on AP-1, Asuinpientalojen alue. 

Kaavamerkinnän mukaan ”Jätevedet johdetaan 3-osaisen saostuskaivon 
kautta maaperäkäsittelyyn tai muuhun vastaavan puhdistustehon omaa-
vaan käsittelyyn. Rakennusluvan hakemisen yhteydessä rakentajan tulee 
esittää luotettava selvitys imeytysalueen maalajeista ja pohjaveden kor-
keusasemasta.” 

Kaavassa on osoitettu punaisella uudet rakennuspaikat. 

”Uusi rakennuspaikka. Merkintä osoittaa ensisijaisesti uudet rakennus-
paikat ja niiden ohjeelliset rajat, sekä rakennusten ohjeelliset sijoitukset 
ja suuntautumisen.” 

Osalla aluetta on voimassa kaavamerkintä M-1, Maa- ja metsätalousalue. 
Kaavamerkinnän mukaan ”Alue tulee säilyttää rakentamattomana.” 

Asemakaava: 

Alueella ei ole asemakaavaa. 

Voimassa olevat kiellot: 

Alueella ei ole voimassa olevia rakennus- tai toimenpidekieltoja. 

Kaavallinen lausunto 
Hakemuksen mukainen uudisrakennushanke kohdistuu voimassa olevan 
Mattilanperän osayleiskaavanmukaisen AP-1 merkityn alueen ja ohjeelli-
sen uuden rakennuspaikan kohdalle tai välittömään läheisyyteen, 
osayleiskaavassa esitettyä ratkaisua mukaillen. Hakija on esittänyt ja pe-
rustellut asemapiirroksessa asuin- ja autotallirakennusten sijoittelua kau-
emmas Mattilanperäntiestä elinkeinon harjoittamista helpottaakseen. 
Asuinrakennus sijoittuu samalla siten maastoltaan korkeammalle kohtaa, 
pihan muodostuessa pääosin lännen ja lounaan suuntaan. 

Lohkottavan määräalan pinta-ala on yli 3 ha, eikä esitetty rakentamisen 
määrä (306 kem2) ylitä uuden rakennuspaikan rakennusoikeutta. 

Hakemuksen mukaisen rakentamisen voidaan siten katsoa soveltuvan 
aiotulle rakennuspaikalle, sijoittuen kaavanmukaisen rakennuspaikan 
kohdalle tai läheisyyteen. 
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Rakennushanke muodostaa pääpiirteittäin osayleiskaavalla osoitetun ko-
konaisuuden poikkeamalla ohjeellisesta uudesta rakennuspaikasta sijain-
tinsa puolesta vähäiseltä osin. Voimassa olevaan kaavaan on merkitty 
Mattilanperäntien reunaan kaksi uutta rakennuspaikkaa, joista toinen on 
käsitelty ns. siirtyvänä rakennuspaikkana (rakennettu ja luvitettu Matti-
lanperäntien pohjoispuolelle) ja otettu siten aiemmin käyttöön. Tämä ha-
kemus koskee toista jäljellä olevaa kaavassa osoitettua rakennuspaikkaa. 
Alueen kaavanmukaiset rakennuspaikat tulevat siten käytetyksi tämän 
hakemuksen myötä. 

Hakemus täyttää MRL 171 §:n mukaisen poikkeamisluvan myöntämisen 
edellytykset. Esitetty rakentaminen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle. 

Naapurit on kuultu rakennusvalvonnan toimesta, naapureilla ei ollut huo-
mautettavaa. 

Asemapiirroksessa esitetyn Mattilanperäntien tonttiliittymän osalta haki-
jan on haettava erikseen uudelle tieliittymälle liittymälupa ELY-keskuk-
selta. 

Hakijan tulee täydentää asemapiirros ja esittää lohkottavan määräalan 
rajat selkeästi lupahaun yhteydessä. Jätevesien käsittely on hoidettava 
kaavassa esitetyn ja voimassa olevien ympäristömääräysten mukaisesti. 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Kaavasuunnittelija 
Mathias Holmén 
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Liite 1: ote osayleiskaavasta merkintöineen (Mattilanperän osayleis-
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